

| Cuentas   | ENERO-MARZO 2017      |                | ENERO-MARZO 2016     |                | Variación            |                |
|---|-----------------------|----------------|----------------------|----------------|----------------------|----------------|
|   | Importe               | %              | Importe              | %              | Importe              | %              |
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>  | <b>141,470,074.80</b> | <b>100.00%</b> | <b>54,503,035.40</b> | <b>100.00%</b> | <b>86,967,039.40</b> | <b>100.00%</b> |
| <b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>  | <b>6,211,593.15</b>   | <b>4.39%</b>   | <b>5,491,346.10</b>  | <b>10.08%</b>  | <b>720,247.05</b>    | <b>0.83%</b>   |
| <b>DERECHOS</b>   | <b>4,069,398.62</b>   | <b>2.88%</b>   | <b>3,656,880.74</b>  | <b>6.71%</b>   | <b>412,517.88</b>    | <b>0.47%</b>   |
| DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN                          | 4,069,398.62          | 2.88%          | 3,656,880.74         | 6.71%          | 412,517.88           | 0.47%          |
| <b>PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE</b>  | <b>271,132.23</b>     | <b>0.19%</b>   | <b>487,766.36</b>    | <b>0.89%</b>   | <b>-216,634.13</b>   | <b>-0.25%</b>  |
| OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES                                   | 271,132.23            | 0.19%          | 487,766.36           | 0.89%          | -216,634.13          | -0.25%         |
| <b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>                                   | <b>1,871,062.30</b>   | <b>1.32%</b>   | <b>1,346,699.00</b>  | <b>2.47%</b>   | <b>524,363.30</b>    | <b>0.60%</b>   |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS                            | 1,871,062.30          | 1.32%          | 1,346,699.00         | 2.47%          | 524,363.30           | 0.60%          |
| <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y APORTACIONES</b> | <b>135,026,152.15</b> | <b>95.45%</b>  | <b>49,009,689.30</b> | <b>89.92%</b>  | <b>86,016,462.85</b> | <b>98.91%</b>  |
| <b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>   | <b>130,584,339.73</b> | <b>92.31%</b>  | <b>44,329,481.99</b> | <b>81.33%</b>  | <b>86,254,857.74</b> | <b>99.18%</b>  |
| APORTACIONES  | 130,584,339.73        | 92.31%         | 44,329,481.99        | 81.33%         | 86,254,857.74        | 99.18%         |
| <b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>                     | <b>4,441,812.42</b>   | <b>3.14%</b>   | <b>4,680,207.31</b>  | <b>8.59%</b>   | <b>-238,394.89</b>   | <b>-0.27%</b>  |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                            | 4,441,812.42          | 3.14%          | 4,680,207.31         | 8.59%          | -238,394.89          | -0.27%         |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>  | <b>232,329.50</b>     | <b>0.16%</b>   | <b>2,000.00</b>      | <b>0.00%</b>   | <b>230,329.50</b>    | <b>0.26%</b>   |
| <b>OTROS INGRESOS</b>   | <b>232,329.50</b>     | <b>0.16%</b>   | <b>2,000.00</b>      | <b>0.00%</b>   | <b>230,329.50</b>    | <b>0.26%</b>   |
| OTROS INGRESOS VARIOS   | 232,329.50            | 0.16%          | 2,000.00             | 0.00%          | 230,329.50           | 0.26%          |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>  | <b>9,128,126.91</b>   | <b>100.00%</b> | <b>8,041,187.99</b>  | <b>100.00%</b> | <b>1,086,938.92</b>  | <b>100.00%</b> |
| <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>   | <b>9,128,126.91</b>   | <b>100.00%</b> | <b>8,041,187.99</b>  | <b>100.00%</b> | <b>1,086,938.92</b>  | <b>100.00%</b> |
| <b>SERVICIOS PERSONALES</b>   | <b>5,498,791.07</b>   | <b>60.24%</b>  | <b>4,727,156.00</b>  | <b>58.79%</b>  | <b>771,635.07</b>    | <b>70.99%</b>  |
| REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE                                 | 4,075,344.34          | 44.65%         | 3,926,098.23         | 48.82%         | 149,246.11           | 13.73%         |
| REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO                                | 1,033,660.55          | 11.32%         | 689,606.42           | 8.58%          | 344,054.13           | 31.65%         |
| OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  | 389,786.18            | 4.27%          | 111,451.35           | 1.39%          | 278,334.83           | 25.61%         |
| <b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>   | <b>1,250,432.73</b>   | <b>13.70%</b>  | <b>504,311.73</b>    | <b>6.27%</b>   | <b>746,121.00</b>    | <b>68.64%</b>  |
| MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ALIMENTOS Y UTENSILIOS      | 192,374.85            | 2.11%          | 68,149.19            | 0.85%          | 124,225.66           | 11.43%         |
| MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN                            | 210,950.56            | 2.31%          | 32,622.71            | 0.41%          | 178,327.85           | 16.41%         |
| PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO                                | 38,540.67             | 0.42%          | 70,225.36            | 0.87%          | -31,684.69           | -2.92%         |
| COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  | 705,343.30            | 7.73%          | 13,369.40            | 0.17%          | 691,973.90           | 63.66%         |
| VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS I                           | 2,268.00              | 0.02%          | 273,093.79           | 3.40%          | -270,825.79          | -24.92%        |
| HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES                                    | 100,955.35            | 1.11%          | 42,604.03            | 0.53%          | 58,351.32            | 5.37%          |
| <b>SERVICIOS GENERALES</b>  | <b>2,378,903.11</b>   | <b>26.06%</b>  | <b>2,801,663.26</b>  | <b>34.84%</b>  | <b>-422,760.15</b>   | <b>-38.89%</b> |
| SERVICIOS BÁSICOS   | 211,184.02            | 2.31%          | 77,303.54            | 0.96%          | 133,880.48           | 12.32%         |
| SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  | 52,779.44             | 0.58%          | 509,840.36           | 6.34%          | -457,060.92          | -42.05%        |
| SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS                           | 908,640.08            | 9.95%          | 921,572.41           | 11.46%         | -12,932.33           | -1.19%         |
| SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES                                    | 579,516.81            | 6.35%          | 635,501.47           | 7.90%          | -55,984.66           | -5.15%         |
| SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CC                          | 205,152.24            | 2.25%          | 252,838.30           | 3.14%          | -47,686.06           | -4.39%         |
| SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  | 239,836.64            | 2.63%          | 249,119.07           | 3.10%          | -9,282.43            | -0.85%         |
| SERVICIOS OFICIALES   | 9,821.56              | 0.11%          | 13,998.16            | 0.17%          | -4,176.60            | -0.38%         |
| OTROS SERVICIOS GENERALES   | 171,972.32            | 1.88%          | 141,489.95           | 1.76%          | 30,482.37            | 2.80%          |
| <b>INVERSION PUBLICA</b>  | <b>0.00</b>           | <b>0.00%</b>   | <b>8,057.00</b>      | <b>0.10%</b>   | <b>-8,057.00</b>     | <b>-0.74%</b>  |
| OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO   | 0.00                  | 0.00%          | 8,057.00             | 0.10%          | -8,057.00            | -0.74%         |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO : Ahorro/ Desahorro</b>                                | <b>132,341,947.89</b> |                | <b>46,461,847.41</b> |                | <b>85,880,100.48</b> |                |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORO

REVISO

Vo.Bo.

AUTORIZO

C.P.MARIA DEL PILAR ALARCON MUÑIZ  
JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD

C.P. CARLOS BARRERA ARROYO  
JEFE DEL DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS

ARQ. ULISES SOTELO ARELLANO  
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C. JAVIER TAJA RAMIREZ  
ENC. DE DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL